



OSTROWSKI I WSPÓLNICY

19 maja 2022

Nowy Szef Krajowej Informacji Skarbowej

TAX ALERT

Nowy Szef Krajowej Informacji Skarbowej

12 maja 2022 r. Prezes Rady Ministrów na wniosek Ministra Finansów powołał na stanowisko Szefa Krajowej Administracji Skarbowej Bartosza Zbaraszczyka, który to zmienił na tym stanowisku Magdalenę Rzeczkowską. Informacje zostały podane przez ministerstwo finansów.

Człowiek z wewnątrz

Nowy szef KAS to doświadczony urzędnik, który całą swoją karierę związany jest ze skarbowością. Zaczynał w 2000 r. jako pracownik Izby Skarbowej w Zielonej Górze, gdzie zajmował się orzecznictwem podatkowym oraz audytem wewnętrznym. Dobre wyniki skutkowały awansami. W latach 2007-2014 pełnił funkcję naczelnika Urzędu Skarbowego w Krośnie Odrzańskim, a następnie przez pięć lat był wicedyrektorem Izby Skarbowej w Zielonej Górze. Po reformie, która powołała KAS, został wiceszefem Izby Administracji Skarbowej w tym samym mieście. W zielonogórskim IAS odpowiadał za odcinek związany z analizami, kontrolami i zwalczaniem przestępczości. W resorcie Pan Zbaraszczyk pełnił funkcję dyrektora Departamentu Nadzoru nad Kontrolami. To departament, który podlega pod wiceszefa KAS zajmującego się walką z przestępczością podatkową. Rok 2020 r. skutkowało natomiast przeniesieniem na stanowisko dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Warszawie, czyli jedno z ważniejszych stanowisk w KAS.

Nowy Szef – nowe wyzwania, czyli czy da się ugasić pożar?

Oprócz tradycyjnych obowiązków szefa KAS, Pan Bartosz Zbaraszczyk będzie miał za zadanie wprowadzenie skarbówki w XXI w., poprzez jej modernizację oraz cyfryzację. Szef KAS zmierzyć się będzie musiał również z presją płacową w skarbowce. W kwietniu oraz maju pracownicy KAS przeprowadzili protest, który objął około 60% urzędników i funkcjonariuszy.

Związkowcy — przez wysoką inflację i nowe obowiązki — domagają się podwyżki wynagrodzenia o 20 proc., a także wypłaty zaległych świadczeń z tzw. uchwały modernizacyjnej. Kierownictwo resortu finansów proponuje wzrost pensji zaledwie o 4,4 proc.

Wyzwaniem będzie także rekrutacja i zatrzymanie funkcjonariuszy celno-skarbowych.



Mateusz Łatkowski

konsultant podatkowy

+48 731 885 670

m.latkowski@ostrowski-legal.net